GOBIERNO NACIONAL

* CON PASO FIRME *

MINISTERIO DE
AMBIENTE

DIRECCI()N REGIONAL DE PANAMA METROPLITANA
SECCION DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL

FORMATO EIA-FA-002

PORTADA PARA LOS EXPEDIENTES DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL

N° de Expediente DRPM-IF-072-2025
Nombre del Proyecto SOLE VILLAGE

Sector CONSTRUCCION
Nombre del Promotor GNEP INTERNATIONAL INC.

Representante Legal

ADOLFO VILLA GUERRERO

Nombre de los Consultores y
numero de Registro

DIANA YENISSA VELASCO ICR-084-2009
ENZO DE GRACIA ICR-044-2019

Localizacién
(Provincia/Comarca, Distrito y
Corregimiento, Lugar Poblado)

CORREGIMIENTO DE PEDREGAL, DISTRITO DE
PANAMA, PROVINCIA DE PANAMA

Evaluaciéon y Analisis:

Fecha de Recepcion del EsTA 13/06/2025
Admitido/ Fecha No Admitido/ Fecha
Etapa de Admision
18/06/2025

Nombre del Técnico Evaluador

que lleva el proceso de MAYSIRIS MENCHACA

Admision:

Nombre del Técnico Evaluador

que lleva el proceso de MAYSIRIS MENCHACA

TOMO1




A fecha de presentacién

Ingeniero MINISTERIO DE AMBIETE |
Edgar Naterén -%ECIBlDO |
Director Regional Encargado D e 5 OZ@ [ |
Ministerio de Ambiente -Panama Metro —or. [} Z;C} 0' / é{n 4

E.S.D. “ECHA: /3t /25 HORA = ! zZ/Qru\

SECCION DE EVALUACION AMBIEN T
Ingeniero Nateron: WQEIC,C!('}N PEGIT

Yo, Adolfo Villa Guerrero, varén, de nacionalidad panamefa, mayor de edad, vecino de
esta ciudad, portador de la cédula No.8-413-872, localizable en Calle 70 Bethania, Edificio
PH Verde Azul Local 2 (Mezzanine), corregimiento Bethania, distrito y provincia de
Panama, teléfono 302-7676, correo electrénico innovaconsultas@outlook.com , actuando
en mi condicion de Apoderado Legal de la empresa GNEP INTERNATIONAL INC.,
presento formal solicitud para evaluacion del Estudio de Impacto Ambiental Categoria
| del proyecto denominado SOLE VILLAGE, ubicado en el Corregimiento de Pedregal,
Distrito y Provincia de Panama, que el mismo forma parte de la lista taxativa presente en
el Articulo 19 del Decreto Ejecutivo Decreto Ejecutivo No. 1 del 1 de marzo de 2023 y
modificado por el Decreto Ejecutivo 2 del 27 de marzo de 2024; el cual consta de.37s fojas
y ha sido elaborado por los consultores Ambientales:

Ing. Diana Velasco, Teléfono 62523556 con correo electrénico
dianayenissa@gmail.com, donde recibe notificaciones y el Lic. Enzo De Gracia, cuyos
numeros de registro en el Ministerio de Ambiente son IRC-084-2009 e |IRC-044-2019,
respectivamente.

El monto global de la inversion es de B/. 850,000.00 (ochocientos cincuenta mil balboas
con 00/100)

Acompafada a esta solicitud se hace entrega de los siguientes documentos:
Un (1) original, dos (2) copias digitales del estudio de impacto ambiental en espiral
debidamente ordenada y foliada
Certificacion del registro publico de la propiedad
Certificacion del registro publico de la empresa
Certificaciéon de Cédigo de uso de suelo
Cedula notariada del Representante Legal de la empresa promotora
Paz y salvo del Promotor, emitido por el Ministerio de Ambiente
] pago de evaluacion del Estudio

Fundamento d& derecho: Decreto Ejecutivo N° 1 de1 1 de marzo de 2023, y su
gacion por el Decreto Ejecutivo N° 2 de 27 de marzo de 2024



REPUBLICA DE PANAMA
TRIBUNAL ELECTORAL

Adolfo
Villa Guerrero

NOMBRE USUAL:
FECHA DE NAGIMIENTO: 28-0CT-1972
LUGAR DE NAGIMIENTO: PANAMA,PANAMA 8-413-872
SEXO: M DONANTE  TIPO DE SANGRE:

EXPEDIDA: 17-MAY-2022  EXPIRA: 11-JUL-2026

A (o

TRIBUNAL
ELECTORAL

8-413-872
€81 0INBIBAE

TR e

Yo, Licda. Paola Calenkeris Huertas, Notaria Segunda,
Primera Suplente del Circuito de Panama,
con Céd. de |dentidad No. 8- 462-395.

CERTIFICO:

Que he cotejado detenida y minuciosamente esta copia
fotostatica con su original y la he encontrado en todo
conforme,

13 AGO 2[]24

\D&X

Lucda Paola Calenkeris Huen
Notaria Sequnda Primera Sup ente

Panama,

lﬁ?
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Registro Pljbhco de Panamé ESTE CERTIFICADO ES VALIDO PARA

UN SOLO USO Y DEBE PRESENTARSE
CON LA CONSTANCIA DE VALIDACION.

FIRMADO POR: GLADYS EVELIA

JONES CASTILLO
FECHA: 2025.04.25 15:17:41 -05:00 9( ml.?, ﬁ
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD

LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PERSONA JURIDICA

CON VISTA A LA SOLICITUD
157742/2025 (0) DE FECHA 17/04/2025

QUE LA PERSONA JURIDICA

GNEP INTERNATIONAL INC.
TIPO DE PERSONA JURIDICA: SOCIEDAD ANONIMA

SE ENCUENTRA REGISTRADA EN (MERCANTIL) FOLIO N2 155724703 DESDE EL VIERNES, 8 DE JULIO DE 2022
- QUE LA PERSONA JURIDICA SE ENCUENTRA VIGENTE

- QUE SUS CARGOS SON:

SUSCRIPTOR: ADOLFO VILLA GUERRERO
SUSCRIPTOR: JOSE JOAQUIN RODRIGUEZ ANGELINI

DIRECTOR / PRESIDENTE: NIRANJAN GOPALDAS MOTWANI
DIRECTOR / SECRETARIO: JAYSHREE SUNDERDAS GVALAN]|
DIRECTOR / TESORERO: GIRISH NIRANJAN MOTWANI

AGENTE RESIDENTE: VILLA & ASOCIADOS

- QUE LA REPRESENTACION LEGAL LA EJERCERA:
LA REPRESENTACION LEGAL DE LA SOCIEDAD LA OSTENTARA EL PRESIDENTE Y EN SU AUSENCIA, EL
SECRETARIO Y EN AUSENCIA DE AQUEL EL TESORERO

- QUE SU CAPITAL ES DE 10,000.00 DOLARES AMERICANOS

EL CAPITAL SOCIAL SERA DE DIEZ MIL DOLARES {US$10,000.00) DIVIDIDO EN CIEN (100) ACCIONES COMUNES,
CON UN VALOR DE CIEN DOLARES (US$100.00) CADA UNA Y SERAN EMITIDAS DE FORMA NOMINATIVA
EXCLUSIVAMENTE

ACCIONES: NOMINATIVAS

- QUE SU DURACION ES INDEFINIDA
- QUE SU DOMICILIO ES PANAMA , PROVINCIA PANAMA

DETALLE DE PODER:
SE OTORGA PODER GENERAL A FAVOR DE ADOLFO VILLA GUERRERO MEDIANTE ESCRITURA PUBLICA NUMERO
3347 DE 25 DE FEBRERO DE 2024 DE LA NOTARIA SEGUNDA DEL CIRCUITO DE PANAMA

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN EN PROCESO
NO HAY ENTRADAS PENDIENTES .

EXPEDIDO EN LA PROVINCIA DE PANAMA EL VIERNES, 25 DE ABRIL DE 2025 A LAS 3:17 P. M..

NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE
LIQUIDACION 1405112305

Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
o a través del Identificador Electronico: D2AEF3F3-20FD-4AB5-B515-397D9247EA88
Registro Publico de Panama - Via Espania, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Reptiblica de Panama - (507)501-6000 111

1%g- [£3



Registro Plblico de Panama

FIRMADO POR: PORTAL TELEMATICO REGISTRO PUBLICO DE PANAMA
FECHA: 2025.04.28 11:03:52 -05:00

MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD

LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CONSTANCIA DE VALIDACION DE PUBLICIDAD REGISTRAL

FECHA DE EMISION DE CONSTANCIA 04/28/2025 11:03:52 a.m.

CODIGO DE VALIDACION: 8262229-157742-2025

IDENTIFICADOR DEL CERTIFICADO: d2aef3f3-20fd-4ab5-b515-397d9247ea88

Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
o a través del Identificador Electrénico: 80EC211B-6D3C-4440-BF9F-B2105CFF2F58
Registro Publico de Panama - Via Espana, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Reptblica de Panama - (507)501-6000 11




REPUBLICA DE PANAMA
PROVINCIA DE PANAMA

NOTARIA SEGUNDA DEL CIRCUITO DE PANAMA

Llceo. Sabidn & Souiz O,

NOTARIO PUBLICO SEGUNDO

Tel.: (507) 309-1011

CALLE MANUEL MARIA ICAZA,
309-1012 EDIFICIO OMEGA, PLANTA BAJA.
309-1013 PANAMA, REP. DE PANAMA
309-1014
COPIA
ESCRITURA No. 3347 pE___2 DpE FEBRERO _pg2024

PORLA CUAL: pOR LA CUAL SE PROTOCOLIZA UN ACTA DE REUNION

EXTRAORDINARIA DE LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS DE LA SOCIEDAD
“GNEP INTERNATIONAL INC."

/7”; /54
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ESCRI LICA NUMERO TRES MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y SIET Emm[l
“PWIBUR] 3

3\

(3,347) -~
PEPNID) B| US SEPEJIQN SEUId|O U0 5(g99g'o[\34§gn A 2IUI$S SOIUSIOSIAS [IUI $313 OISWNU PEPISUOP
Por la cual se protocoliza un ACTA DE UNA REUNION EXTRAORDINARIA DE LA
“(ZL8-€T4Q) SOP 9IS OYd0-531 OUn ONEBNIOYIO OISWINU PEPRUIPI P B[NIPID B[ P IOPEIIOG
JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS DE LA SOCIEDAD GNEP INTERNATIONAL
opniafe ud opedoge ‘OYTYUIND VTIHA OJTOQY ©Operudl [@ 10d epepuaijal BINUIA]
INC.”

DOH-AVY ONVIIYOAS/ OdIIAND VITIA O410aVv (04
Panama, 29 de febrero de 2024
A LNIAISTUd/ INVALOW SYATVIOD NVINVYIN (O
En la Ciudad de Panama4, capital de la Republica y Cabecera del Circuito Notarial del mismo

nombre, al dia vejntinueve (29) del mes de febrero de dos mil veinticuatro (2024), ante mi,
as euksuod ered 4 ‘ewstu e epeutwial 10d Orp 3s ‘uQtUNAI ¥] 3p 03[qO [0 OLO OPUIIS O

LICENCIADO FABIAN RUIZ SANCHEZ, Notario Publico Segundo del Circuito Notarial de
"pUrRURJ Ip 021]qNJ 0nsiFY 2 ud uorndirosul ns Ip
Panama, portador de la cédula de identidad personal nimero ocho<uatrocientos veintiuno-
SPWAPE ‘B1DY [9 991]020301d A ouejou jue edzaredwod anb exed ‘SOIVIDOSY N VTTIA 3sua1oy]

quinientos noventa y tres (8421-593), comparecié personalmente el Licenciado ADOLFO VILLA
BULI €] 9P, 01208 9P PEPI[Ed NS U3 (7/9-C[+] "ON) SOP A BIUIIIS SOJUINIOYIC-20911 SOIUII0LIBND

GUERRERO, varén, panamefio, mayor de edad, soltero, portador de la cédula de identidad
-OY20. o1wnu jeuosisd pepnudpt °p BMp e[ 9p Jopeuod ‘peps op iodew ‘ouduwreued

personal‘ocho - cuatrocientos trece - ochocientos setenta y dos (8413-872), abogado en ejercicio,
uorea ‘OYANIAND VIIIA O4TOAV OAVIONAOIT B VZIdOLNV dS :OdNNDES

persona a quien conozco, debidamente facultado para este acto, segun consta en acta que se
eeererrrnnremems *SIUOIDRSI[O A SOUDIISP P 3SB]D BPOI TEUWIE[DAT ‘SOIUIUIBPUILIBGNS A SOIUTWIRPUILIR

"e308 93uasa1d e ewily A apusnxall|

transcribe mas adelante, me presento para su protocolizacion, y al efecto protocolizo un acta de
9p SOIEDUOD ‘SENO U 4 [euosiad O [91 ez3[RINIEU Op €IS BA ‘SIUSIQ SOYDIP UOD UQIIRAI Ud SB[

Reunion Extraordinaria de Junta, General de Accionistas de la sociedad denominada “GNEP
2pO] 9p SOIBLUOD IBIGa3D SelueduloD 3P SIUOIIIE A SOYIIIIP ‘SAIUSIAOWIAS $IGINUL ‘sIfqonwul

INTERNATIONAL, INC. sociedad anonima debidamente constituida bajo las leyes de la
SOUDIq| P ISB]D EPO) {$IUIIQ SO SOPOI & UQIDE[II UOD A ISB[D EPOl 3P SIUOIIIESUED DIOS SUSWI]T]

Republica de Panama, debidamente inscrita al Folio namero ciento cincuenta y cinco millones

setecientos veinticuatro il sefecientos ftres
Queda hecha la protocolizacién solicitada y se expediran las copias que soliciten los interesados.~—
Adverti a los cOmbarecientes que una copia de esta Escritura Publica debe registrarse, y ser leida
como lo fue, ,t_’:‘n: presencia de los testigos instrumentales sefores ZORAIDA DE VERGARA,
mujer, :panamena, mayof de edad, vecina de esta ciudad, pdi'téldora de la cédula de identidad

@-;sohal n}imérd vochti_)—ciento:-‘;freinta y siete-trescientos uno (8-137-301) y ALISSON BROWN
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e I VEUN, HIUCL, PAllaincild, UdyUl UT Cudl, VOLLLd UT ©Old Lluuadu, PUilduuvia UG ta LWCUula uc
26 || identidad de personal numero ochomil diezdos mil cinco (8-1010-2005), personas a quienes

27 || conozco y son habiles para ejercer el cargo, la encontraron conforme, le impartieron su aprobacién

28 || y firmaamos todos para constancia por ante mi, el Notario que doy fe.
Escritura lleva el numero de orden. ESCRITURA PUBLICA NUMERO TRES MIL
30 || TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE-

&




Reglstro Pﬂbhco de Panamé ESTE CERTIFICADO ES VALIDO PARA

UN SOLO USO Y DEBE PRESENTARSE
CON LA CONSTANCIA DE VALIDACION,

FIRMADO POR: VANESSA IVON

IGLESIAS BEDOYA / =
FECHA: 2025.04.23 07:36:36 -05:00 Rl i
MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD 2

LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CERTIFICADO DE PROPIEDAD

DATOS DE LA SOLICITUD

ENTRADA 157721/2025 (0) DE FECHA 17/04/2025
DATOS DEL INMUEBLE

(INMUEBLE) PANAMA CODIGO DE UBICACION 8713, FOLIO REAL N2 24220 (F)

ESTADO DEL FOLIO: ABIERTO

UBICADO EN CORREGIMIENTO PEDREGAL, DISTRITO PANAMA, PROVINCIA PANAMA.

INSCRITA AL TOMO QUINIENTOS NOVENTA N°590 FOLIO NUMERO DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO (234) DE
LA SECCION DE LA PROPIEDAD, PROVINCIA DE PANAMA.

CON UNA SUPERFICIE INICIAL DE 1ha Y UNA SUPERFICIE ACTUAL O RESTO LIBRE DE 1ha.

MEDIDAS Y COLINDANCIAS: MEDIDAS: NORTE: DOSCIENTOS METROS; SUR: DOSCIENTOS METROS; ESTE:
CINCUENTA METROS; OESTE: CINCUENTA METROS. SUPERFICIE DESCRITA: UNA HECTAREA (1HA.) LINDEROS:
NORTE: CON EL LOTE SETENTA Y CUATRO; SUR: CON RESTO LIBRE DE LA FINCA VEINTITRES MIL SETECIENTOS
TREINTA Y UNO; ESTE: CON RESTO LIBRE DE LA FINCA VEINTITRES MIL SETECIENTOS TREINTA Y UNO; OESTE:
CAMINO DE SERVIDUMBRE. AS! CONSTA INSCRITO AL FOLIO 234 DEL TOMO 590 ASIENTO 1 DE LA SECCION DE
LA PROPIEDAD, EL 17 DE MARZO DE 1952,

EL VALOR DEL TRASPASO ES TRESCIENTOS DIECISIETE MIL BALBOAS (B/.317,000.00)

TITULAR(ES) REGISTRAL(ES)

GNEP INTERNATIONAL INC.(RUC 155724703-2-2022)TITULAR DE UN DERECHO DE PROPIEDAD
FECHA DE ADQUISICION: 3 DE MAYO DEL 2024.

GRAVAMENES Y OTROS DERECHOS REALES VIGENTES

RESTRICCIONES: ESTA FINCA AQUEDA SUJETA A LAS RESTRICCIONES DE LEY. INSCRITO EL 24/06/2021, EN LA
ENTRADA 226791/2021 (0)

NO CONSTAN GRAVAMENES INSCRITOS VIGENTES A LA FECHA.

ENTRADAS PRESENTADAS QUE SE ENCUENTRAN VIGENTES

NO HAY ENTRADAS PENDIENTES .

LA PRESENTE CERTIFICACION SE OTORGA EN PANAMA EL DIiA MIERCOLES, 23 DE ABRIL DE 2025
7:33 A. M., POR EL DEPARTAMENTO DE CERTIFICADOS DEL REGISTRO PUBLICO DE PANAMA, PARA
LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR. NOTA: ESTA CERTIFICACION PAGO DERECHOS POR UN
VALOR DE 30.00 BALBOAS CON EL NUMERO DE LIQUIDACION 1405112286

Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
o a través del Identificador Electronico: 324AA275-0ADF-4273-996B-A60DAEF7A2EQ
Registro Publico de Panama - Via Espaiia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Republica de Panama - (507)501-6000 11

reg- el



puBliCo

Registro Publico de Panamé

FIRMADO POR: PORTAL TELEMATICO REGISTRO PUBLICO DE PANAMA
FECHA: 2025.04.23 08:44:06 -05:00

MOTIVO: SOLICITUD DE PUBLICIDAD

LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA

CONSTANCIA DE VALIDACION DE PUBLICIDAD REGISTRAL

FECHA DE EMISION DE CONSTANCIA 04/23/2025 8:44:06 a.m.

CODIGO DE VALIDACION: 9160178-157721-2025

IDENTIFICADOR DEL CERTIFICADO: 324aa275-0adf-4273-996b-a60daef7a2e0

Valide su documento electrénico a través del CODIGO QR impreso en el pie de pagina
o a través del ldentificador Electrénico: D51E60B9-9869-424D-8FF5-4DFA36C7D5AC
Registro Publico de Panama - Via Espaiia, frente al Hospital San Fernando
Apartado Postal 0830 - 1596 Panama, Republica de Panama - (507)501-6000

mn



L
I
,i .
6% DIRECCION DE PLANIFICACION URBANA

~ Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL
ALCALDIA
DE PANAMA

CERTIFICACION DE CODIGO DE USO DE SUELO No. 318-2024

DATOS DE LA PROPIEDAD Fecha: 08 de marzo 2024
Distrito: Panama Elaborado por: [ omero
Corregimiento: Pedregal % '
Ubicacién: Calle Camino Real El Naranjal- Villa Lobos

Folio Real: 24220 Cédigo de Ubicacion: -

Superficie del Lote: -

INFORMACION DEL PROPIETARIO
Nombre del Interesado: Juan Carlos Valdés Mora
Cédula/Ficha: 8-363-719

Mosaico: 5-71

LA DIRECCION DE PLANIFICACION URBANA Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL CERTIFICA
QUE EL USO DE SUELO Y CODIGO DE ZONA QUE APLICA PARA ESTA SOLICITUD ES:
IRE (RESIDENCIAL DE MEDIANA DENSIDAD EN PARCELA IRREGULAR)

2I-R (MIXTO INTRAURBANO CON PREDOMINANCIA RESIDENCIAL)

\ 21-R
%E;;; 1RE —= .
Pedrega \ -
Folio Real 24220 ___
== o il !
21-R
1RE
l Lol
BASE LEGAL:

Acuerdo Municipal No.61 de 30 de marzo de 2021

4s Sosa Monales
de Planfficacién Urbana
rdenami¢nto Ternitorial




Anexo de la Regulacién Predial

el o g CODIGO DE , : = =
PO CLASIFICACION e PLAN LOCAL DISTRITAL
SUELO URBANO 1 RE
#VOCACION DEL USO
RESIDENCIAL Vivienda unifamiliar (aislada, adosada o en hilera) y vivienda multifamihar

COMERCIAL  *

»  USOS PERMITIDOS

\ talleres y almacenes de venta

|
|
> -7 . Comercio vecinal, comercio urbano, servicios especializados, supermercados, pequefios ‘
|

TERCIARIO O Oficinas, entidades bancarias, restaurantes, bares, cafeterias y uso de espectaculo y ocio

SERVICIOS (cines, discotecas)
INSTITUCIONAL Oficinas de administracion local, estaciones de policia, bomberos y otras dotaciones. :
EDUCATIVO Guarderia, educacion primaria, educacion media y educacion supernior i
ASISTENCIAL Hospitales, centros y unidades de salud, asistencia social (asilos, orfanatos, etc.) |
CULTURAL Bibliotecas, centro comunitario, centro civico, museos e instituciones religiosas
DEPORTIVO Canchas, polideportivos y piscinas.

INFRAESTRUCTURA N/A
URBANA

INFRAESTRUCTURA  Embarcaderos, gasolineras e instalaciones complementarias. *

TRANSPORTE
» REGULACION PREDIAL -
> LOTE DE TERRENO

= Unifamiliar
, . _ Aislada
Area Minima Libre Bifamiliares
=  Hilera

Frente Minimo Libre
Fondo Minimo Libre
Ocupacion Maxima 80% (huella)
Area Libre Minima 20% '
Area Verde Minima 20% del Area Libre

»RETIROS MINIMOS

Frontal Libre >
Lateral Libre
Posterior = 2.50 m en posterior
> ALTURA .
MAXIMA PB + Tres (3) Pisos

» MINIMO DE ESPACIOS DE ESTACIONAMIENTO
Unidad de Vivienda 0
> ACERA MINIMA 1.20m

RE

+—O0

/ A\ T
Unitamifiar Bifamiliar Bitamiliar Hilera
Aistada UnaSobre Cira Adosada s [

DIAGRAMA ESQUEMATICO




USOS REGULADOS EN EL PLAN ZONIFICACION
DEL SUELO
3 Mixto Intraurbano
MATRIZ DE REGULACION DE USOS EN LA CLASE 2 - SUELO URBANIZABLE con
-Vocacionales / O- Permitidos /X- Prohibido Predominancia
Residencial
USO GENERAL USO ESPECIFICO 2I-R
Residencial A - Vivienda unifamiliar (aislada, adosada o en hilera) v
B - Vivienda Multifamiliar
A - Comercio vecinal
B - Comercio urbano y servicios especializados
C - Centro comercial
Comercial D - Supermercados

E - Pegueiios talleres y aimacenes de venta

F - Central de abastos y bodega de acopio (mayoristas)

Terciario o de
servicios

A - Oficinas y entidades bancarias

B - Restaurantes, bares y cafeterias

C - Hoteles v alojamientos

D - Espectaculo y ocio (cines:diszaeﬁas)

E - Comercios nocturnos

F - Centros de convenciones

G - Servicios al turismo

Logistico e industrial

A - Industria de bajo impacto

B - Industria mecanizada, automatizada y manufactura

C - Logistica y servicios

D - Almacenamiento y embalaje de productos no contaminantes

E - Aimacenamiento o expendio de sustancias téxicas, peligrosas y
combustibles

F - Talleres de servicio, reparacion y mantenimiento

Equipamientos
Institucionales y de
Seguridad

A - Oficinas de Gobiemo/Alcaldia

B - Oficinas de administracion local

C - Estaciones de policia, bomberos, y otras dotaciones.

D - Centros penitenciarios y otras dotaciones de gran impacto.

Equipamiento
Educativo

A - Guarderia y Educacion primaria

B - Educacion Media y Superior

Equipamiento
Sanitarios y
Asistenciales

A - Hospitales

B - Centros y Unidad de Salud

C - Asistencia Social (Asilos, Orfanatos, efc.)

Equipamientos
Culturales, Religiosos
y Funerarios

A - Bibliotecas

B - Centros comunitarics, centros civicos

C - Museos

D - Instituciones religiosas

E - Cementerios y servicios funerarios

Equipamiento

A - Grandes Centros Deportivos Especializados

B - Canchas y Polideportivos

. C - Estadios
Deporiva D - Piscinas
Infraestructuras A - Energia eléctrica (plantas eléctricas)
urbanas B - Tratamiento y eliminacién de residuos sdlidos
A - Embarcaderos e instalaciones complementarias
B - Aeradromos e instalaciones complementarias
C - Gasolineras e instalaciones complementarias
Transporte D - Terminal de transporte terrestre e instalaciones

complementarias

ol ololx|x|«la|olx|o|Xx|x|A [SNSNSNISNO[O|SN S XSS SO XXX |X|X|O[X|O|O|0|N [N | X[O[O|0|KN SN |S

E — Estacionamiento de vehiculos pesados, buses o vehiculos de
carga
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o= REPUBLICA DE PANAMA
GOBIERNO NACIONAL

* CONPASOFIRME * MINISTERIO DE AMBIENTE

MINISTERIO . s 2 = .
DE AMBIENTE Direccion de Administracion y Finanzas
Certificado de Paz y Salvo
N° 257921
Fecha de Emision: 12 06 2025 Fecha de Validez: 12 07 2025
(dia / mes / aino) (dia / mes / aio)

La Direccion de Administracion y Finanzas, certifica que la Empresa:

GNEP INTERNATIONAL INC.

Representante Legal:

NIRAMJAN GOPALDAS MOTWANI

Inscrita

155724703-2-2024

Se encuentra PAZ y SALVO, con el Ministerio del Ambiente, a la

fecha de expedicion de esta certificacion.

Certificacion, valida por 30 dias
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o= MINISTERIO DE AMBIENTE No.
GOBIERNO NACIONAL R.U.C.: 8-NT-2-5498 D.V.: 75
* CON PASO FIRME + o e 80778
MINISTERIO DE AMBIENTE Direccién de Administracién y Finanzas
Recibo de Cobro
INFORMACION GENERAL
Hemos Recibido De GNEP INTERNATIONAL INC. / 155724703-2-2024 Eecha del Recibo 2025-6-12
Administracién
Direccién Regional MIAMBIENTE Panama Metro Guia / P. Aprov.
Regional
Agencia / Parque Ventanilla Tesoreria Tipo de Cliente CONTADO
Efectivo / Cheque No. de Cheque / Trx
SLIP DE DEPOSITO 60431925 B/. 353.00
La Suma De TRESCIENTOS CINCUENTAY TRES BALBOAS CON 00/100 B/. 353.00
DETALLE DE LAS ACTIVIDADES
| Cantidad | Unidad I Céd. Act. Actividad Precio Unitario Precio Total
I
1 | 1.3.21 Evaluaciones de Estudios Ambientales, Categoria | B/. 350.00 B/. 350.00
| 1 35  |b.PazySalvo B/. 3.00 B/. 3.00
Monto Total B/. 353.00
€ =RVACIONES
PRZY SALVO
Dia | Mes Afio Hora ! ~ L Wi T
- A {
12 [ 6 2025  ||02:00:31 PM ! ! REFUgL (A *ﬁ-‘ﬂ'ﬁhmn MINISTZR i@ pe
| { o EREAMNG NACKNAL A ANBRNTE
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Firma |
/
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EsiA SOLE VILLAGE

DOCUMENTO ORIGINALES ESTUDIO DE

IMPACTO AMBIENTAL SOLE VILLAGE

1- Nota de ingreso notariada, dirigida al ingeniero Edgar Nateron.

s/n

2-

Actores claves: recibido de nota dirigida a Benemérito cuerpo
de Bomberos de la Republica de Panama.

Pag 74

3- Actores claves Junta Comunal de Pedregal. Pag 75

4- Actores claves: recibido de nota dirigida a Centro Educativo|Pag 76
Basico General Narciso Garay.

5- Lista de profesionales que participaron en la elaboraciéon del|Pag 139
Estudio: Diana Velasco (firmado y notariado).

6- Lista de profesionales que participaron en la elaboracion del|Pag 140
Estudio: Enzo de Gracia (firmado y notariado).

7- Cédula notariada del representante legal, Lic. Adolfo Villa Pag 148

8- Certificado de Paz Y Salvo GNEP INTERNATIONAL INC No|Pag 150
25921

9- Recibo de pago para la evaluacién del Estudio No 80778 Pag 151

10-Registro Publico de la Sociedad GNEP INTERNATIONAL INC |Pag 153

11-Escritura 3,347 del 29 de febrero de 2024 (Poder Especial al| Pag 154
Lic. Adolfo Villa).

12-Registro Publico de la propiedad. Finca 24220 (f) Pag 161

13-Certificacion de codigo de uso de suelo no 318-24 del 8 de|Pag 199
marzo de 2024.

14- Dos CD con libro Estudio de Impacto Ambiental SOLE|CD En
VILLAGE fisico.
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11.0 LISTA DE PROFESIONALES QUE PARTICIPARON EN LAELABORACION
DEL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL

11.1 Lista de nombres, nimero de cédula, firmas originales y registro de los
Consultores debidamente notariadas identificando el componente que
elaboré como especialista.

Diana Velasco, Ingeniera Civil, Coordinador General del Estudio. Reuniones con
promotor, autoridades ambientales y equipo de trabajo de la evaluacién ambiental.
Acompana al equipo en las giras de campo y discusiones en grupo. Es el
encargado de la organizacion y planificacion del estudio, en sus diversas etapas.
Responsable de la obtencién de informacién del proyecto y de la preparacion,
revisién y presentacion del documento final. Registro de consultor IRC-084-2009

NOMBRE REGISTRO FIRMA

Diana Velasco IRC-084-2009 i s\t ls o™

REPUBLICA DE PANAMA
TRIBUNAL ELECTORAL

Diana Yenissa
Velasco Aguila

NOMBRE USUAL:

FEGCHA DE NACIMIENTO: 21-NOV-1971
LUGAR DE NACIMIENTO:PANAMA, PANAMA
SEXO:F DONANTE  TIPO DE SANGRE: A+ 8-391-396
EXPEDIDA: 03-JUL-2015 EXPIRA: 03-JUL-2025

Q Lugns Velaoer

Yo, Licda. SUMAYA JUDITH CEDENO
Notaria Piblica Segunda del Circuito de Panama QOeste
con céduia N° 8-521-1658

CERTIFICO

Que dada la certeza de la identidad de la(s) persona(s) que firma
(firmaron) el presente documento, su(s) firma(s) es (con) anténtica(s)
(Art. 1736 C.C. Art. 835 C.J.) En virtud ¢c Identificacién que se

me presento.
Panama, ﬂ 8 JUL m‘

de &

TESTIGO . TBSTIGO

Licda. EUNEATY 3 0
Notaria Piblica Segunda del Cireuito de Fanamd Oeste

/M;. /39.




11.0 LISTA DE PROFESIONALES QUE PARTICIPARON EN LAELABORACION
DEL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL

11.1 Lista de nombres, nimero de cédula, firmas originales y registro de los
Consultores debidamente notariadas identificando el componente que
elaboré como especialista.

Licenciado en Quimica, colaborador responsable del componente fisico y biolégico
del estudio de impacto ambiental, colaborador del Plan de Manejo Ambiental. Con
Registro de consultor numero IRC-044-2019.

NOMBRE REGISTRO FIRMA

Enzo De Gracia IRC-044-2019 —

Yo, Licda. SUMAYA JUDITH CEDENO
Notaria Piblica Segunda del Circuito de Panam4 Oeste
con cédula N" 8-521-1658

CERTIFICO

Que dada la certeza de la identidad de la(s) persona(s) que firma
(firmaron) el presente dosumeato, su(s) firma(s) es (son) auténtica(s)
(Art. 1736 C.C. Art. 835 C.1.) En virtud de Identificacién que se

me presento.
Pansmt, 08 JUL 2024

Y= =c

TESTIGO TESTIGO

Licds, SUMAYSXDITH CEDEHND
Notaria Piblica Segimaz del Circuito de ParamaA Oeste

P29-140



Panama a fecha de presentacion

Coronel
VICTOR RAUL ALVAREZ
Director General

Benemérito Cuerpo de BomberosRepublica de Panama
‘E. Sl D.

Estimado Coronel Alvarez:

Sean nuestras primeras palabras portadoras de un cordial saludo, deseandole e
Imayor de los éxitos en sus funciones personales y profesionales diarias.

En cumplimiento del Articulo 40 del Decreto Ejecutivo 1 del 1 de marzo de 2023, en
su numeral 1 que sefala que durante la elaboracién de los Estudios de Impacto
Ambiental para el proceso de Participacion ciudadana se debe “ identificar los
aclores claves en el area de influencia del proyecto, obra o actividad que incluya
sin limitarse a ello a miembros de las comunidades, auforidades locales,
representantes de organizaciones, junlas comunales, consejos consultivos
ambientales, comités de cuencas entre otros”, es preciso ponerlo en
conocimiento, como actor clave dentro del Distrito de Panama, que la sociedad
promotora GNEP INTERNATIONAL INC., debidamente registrada en el Registro
Publico en el FolioN°155724703 |, cuyo apoderado legal es el sefior Adolfo
Villa Guerrero, portador de la cédula de identidad personal nimero 8-413-872,
con oficina ubicada en Camino Real de Bethania con Calle 70, Edificio PH Azul
Local 2, distrito y provinciade Panamd, cuyo nimero de teléfono es el 302-7676,
celular 66737758, correo electronico innovaconsultas@outlook.com, ha
iniciado el proceso de elaboracion y consulta ciudadana del Estudio de Impacto
Ambiental, categoria 1, correspondiente al proyecto denominado "SOLE
VILLAGE", ubicado en la comunidad conocida como Calle Camino Real El
Naranjal, corregimiento de Pedregal, distrito y provincia de Panama.

Dicho proyecto consiste en el desarrollo de una urbanizacion de 32 lotes en total.
Las viviendas seran construidas tipo hileras. Cada unidad de vivienda constara
de dos plantas. En la planta baja se ubicara el portal, la sala-comedor, la cocina,
la lavanderia y un medio bafio. En la planta alta, habra tres recamaras y dos
bafios completos. Planta de Tratamiento de Aguas Residuales(PTAR), areas
verdes y de uso publico. El proyecto se desarrollara sobre la Finca con Folio Real
N° 24220, con cédigo de ubicacién 8712, con una superficie total de una
hectarea (1 ha), ubicada en la comunidad conocida como Calle Camino Real El
Naranjal, corregimiento de Pedregal, distrito y provincia de Panama, cuyo uso de
suelo se desarrollara bajo la Norma 1RE (Residencial de Mediana Densidad en
Parcela Irregular) de la Planificacion Urbana y Ordenamiento Territorial, aprobado
mediante (Acuerdo N°61 de 30 de marzo de 2021).

2 mtido, le informamos que el futuro proyecto de inversion privada, se
/ desarrollara\con la finalidad de impulsar la economia local, aportando un
/ importanteap\'qrte econémico mediante la generacion de empleos directos e
[ indirectos, imp\_.llsando de manera dinamica la economia local, teniendo como
f’ prioridad la ejecucion de la actividad sin afectar a terceros, ayudara a opciones

habitacionales mediante casa propia, con todas sus facilidades servidas, estimulando
un desarrollo social equilibrado.




Panama a fecha de presentaciéon

Honorable
LUIS CONSTANTE
Representante

Junta Comunal de Pedregal
E: S D.

NOMBRE:

Honorable Constante: TELF, 266-3415

Sean nuestras primeras palabras portadoras de un cordial saludo, deseandole el
mayor de los éxitos en sus funciones personales y profesionales diarias.

En cumplimiento del Articulo 40 del Decreto Ejecutivo 1 del 1 de marzo de 2023, en
su numeral 1 que sefiala que durante la elaboracidén de los Estudios de Impacto
Ambiental para el proceso de Participacion ciudadana se debe “ identificar los
actores claves en el area de influencia del proyecto, obra o actividad que incluya
sin limitarse a ello a miembros de las comunidades, autoridades locales,
representantes de organizaciones, junlas comunales, consejos consultivos
ambieniales, comités de cuencas entre otros”, es preciso ponerlo en
conocimiento, como actor clave dentro del Distrito de Panama, que la sociedad
promotora GNEP INTERNATIONAL INC., debidamente registrada en el Registro
Publicoenel FolioN* 155724703, cuyo apoderado legal es el sefior Adolfo
Villa Guerrero, portador de la cédula de identidad personal nimero 8-413-872,
con oficina ubicada en Camino Real de Bethania con Calle 70, Edificio PH Azul
Local 2, distrito y provinciade Panamd, cuyo nimero de teléfono es el 302-7676,
celular 66737758, correo electronico innovaconsultas@outiook.com, ha iniciado el
proceso de elaboracién y consulta ciudadana del Estudio de Impacto Ambiental,
categoria 1, correspondiente al proyecto denominado "SOLE VILLAGE", ubicado
en la comunidad conocida como Calle Camino Real El Naranjal, corregimiento
de Pedregal, distrito y provincia de Panama.

Dicho proyecto consiste en el desarrollo de una urbanizaciéon de 32 lotes en total.
Las viviendas seran construidas tipo hileras. Cada unidad de vivienda constara
de dos plantas. En la planta baja se ubicara el portal, la sala-comedor, la cocina,
la lavanderia y un medio bafio. En la planta alta, habra tres recamaras y dos
bafios completos. Planta de Tratamiento de Aguas Residuales(PTAR), areas
verdes y de uso publico. El proyecto se desarrollara sobre la Finca con Folio Real
N° 24220, con cédigo de ubicacion 8712, con una superficie total de una
hectarea (1 ha), ubicada en la comunidad conocida como Calle Camino Real El
Naranjal, corregimiento de Pedregal, distrito y provincia de Panama, cuyo uso de
suelo se desarrollard bajo la Norma 1RE (Residencial de Mediana Densidad en
Parcela Irregular) de Planificacion Urbana y Ordenamiento Territorial, aprobado
mediante (Acuerdo N°61 de 30 de marzo de 2021).

En_este sentido, le informamos que el futuro proyecto de inversion privada, se
-~ ﬁé@rbl@ra con la finalidad de impulsar la economia local, aportando un
4 importanteaporte economico mediante la generacion de empleos directos e
,,/ indirectos, “mpulsando de manera dindmica la economia local, teniendo como
[ prioridad la ejecucion de la actividad sin afectar a terceros, ayudara a opciones
habltaCIonaleS\medlante casa propia, con todas sus facilidades servidas, estimulando

n/de arro]lo soc:al equilibrado.

Ad Nomlla Guerrero

oderado Legal

G INTERNATIONAT INC.

REC!BI CONFORME
pes- 5

NOMBRE:
FECHA



Panama a fecha de presentacion

Licenciada
ROXANA DE ESPINOZA
Directora

Centro Educativo Basico General Narciso Garay
Ministerio de Educacion

E. S. D.

Estimada Licenciada de Espinoza:

Sean nuestras primeras palabras portadoras de un cordial saludo, deseandole el
mayor de los éxitos en sus funciones personales y profesionales diarias.

En cumplimiento del Articulo 40 del Decreto Ejecutivo 1 del 1 de marzo de 2023, en
su numeral 1 que sefala que durante la elaboraciéon de los Estudios de Impacto
Ambiental para el proceso de Participacidon ciudadana se debe “ identificar los
actores claves en el drea de influencia del proyecto, obra o actividad que incluya
sin limitarse a ello a miembros de /las comunidades, auloridades locales,
representantes de organizaciones, juntas comunales, consejos consullivos
ambientales, comités de cuencas enire ofros”, es preciso ponerlo en
conocimiento, como actor clave dentro del Distrito de Panama, que la sociedad
promotora GNEP INTERNATIONAL INC., debidamente registrada en el Registro

Publico enel FolioN°155724703 , cuyo apoderado legal es el sefior Adolfo
Villa Guerrero, portador de la cédula de identidad personal nimero 8-413-872,
con oficina ubicada en Camino Real de Bethania con Calle 70, Edificio PH Azul
Local 2, distrito y provinciade Panam3, cuyo nimero de teiéfono es el 302-7676,
celular 66737758, correo electrénico innovaconsultas@outlook.com. ha
iniciado el proceso de elaboracion y consulta ciudadana del Estudio de Impacto
Ambiental, categoria 1, correspondiente al proyecto denominado "“SOLE
VILLAGE", ubicado en la comunidad conocida como Calle Camino Real El
Naranjal, corregimiento de Pedregal, distrito y provincia de Panama.

Dicho proyecto consiste en el desarrollo de una urbanizacion de 32 lotes en total.
Las viviendas seran construidas tipo hileras. Cada unidad de vivienda constara
de dos plantas. En la planta baja se ubicara el portal, la sala-comedor, la cocina,
la lavanderia y un medio bafio. En [a planta alta, habra tres recamaras y dos
bafios completos. Planta de Tratamiento de Aguas Residuales(PTAR), areas
verdes y de uso publico. El proyecto se desarrollara sobre la Finca con Folio Real

N° 24220, con codigo de ubicacion 8712, con una superficie total de una
hectarea (1 ha), ubicada en la comunidad conocida como Calle Camino Real El
Naranjal, corregimiento de Pedregal, distrito y provincia de Panama, cuyo uso de
suelo se desarrollara bajo la Norma 1RE (Residencial de Mediana Densidad en
Parcela Irregular) de la Planificacion Urbana y Ordenamiento Territorial, aprobado
mediante (Acuerdo N°61 de 30 de marzo de 2021).

En este sentido, le informamos que el futuro proyecto de inversion privada, se
desarrollara con |a finalidad de impulsar la economia local, aportando un
mportanteaporte econémico mediante la generacién de empleos directos e
indirectos, mpu!sando de manera dipamica la economia local, teniendo como
prioridad [a ejecucion de la actwudad sin afectar a ferceros, ayudara a opciones

itacmna‘{es mediante casa propia, con todas sus facilidades servidas, estimulando

n de\asarroilo‘socnal equilibrado.
\

. ' - MINISTER!
I/ W oan|CERG NARC
\ Adolfo Villa Guerréro oM BRSO FIRME '\SECRE“W
Apoderado al
GNEP RNATIONAL INC.

7 e
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DIRECCION REGIONAL DE PANAMA METROPOLITANA
SECCION DE EVALUACION DE ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL

DOCUMENTO DIGITAL (CD)
PROYECTO: SOLE VILLAGE
PROMOTOR: GNEP INTERNATIONAL INC.
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OBIERNO NACIONA

+ CON PASO FIRME

| MINISTERIO DIRECCION REGIONAL PANAMA METROPOLITANA

DE AMBIENTE SECCION DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL REGIONAL

METROPOLITANA

VERIFICACION DE REGISTRO PARA CONSULTORES - PERSONA NATURAL

Consultor Registro de Ultimo ESTADO DE REGISTRO
Natural Inscripcion Registro de Actualizado No Inhabilitado

(Nombre) Actualizacion Actualizado
VELASCO IRC-084-2009
AGUILA, DIANA 4
YENISSA
DE GRACIA | DEIA-IRC-044-
TEJEIRA , ENZO 2019 v
JOEL

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL PRESENTADO:
Nombre del Estudio de Impacto Ambiental:
“SOLE VILLAGE”. Categoria: I
PROMOTOR
Promotora: GNEP INTERNATIONAL INC.
REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA
Cédula:

Nombre: ADOLFO VILLA GUERRERO 8-413-872

Seccién de Evaluacion de Impacto Ambiental
Gestor de Impacto Ambiental (Responsable de la Verificacion)

Nombre JOSELINE MENDOZA
Firma

'D 5'\0:: rvl{.‘h oL
Fecha de Verificacion 13/06/2025

=
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REPUBLICA DE PANAMA | AMBIENTE
o GOEEARO NASIGRAL —

DIRECCION REGIONAL DE PANAMA METROPOLITANA
SECCION DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL
FORMULARIO EIA-001

RECEPCION DE ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL

PROYECTO: 49/4 \/i | Z@qa

PROMOTOR:_CINEP T nternctiona Lnhc.
CATEGORIA: 1.

FECHA DE RECEPCION: DIA | MES: L.Un10 ARO: 2025

DOCUMENTOS
1 | UN (1) ORIGINAL IMPRESO DEL ESTUDIO DE IMPACTO
AMBIENTAL.
2 | DOS (2) COPIAS EN FORMATO DIGITAL DEL ESTUDIO DE
IMPACTO AMBIENTAL.
3. | SOLICITUD DE EVALUACION DEL ESTUDIO DE IMPACTO
AMBIENTAL NOTARIADA Y EN PAPEL SIMPLE 8 %4 X 13 0 14
4 | CERTIFICADO DE REGISTRO PUBLICO ORIGINAL DE
EXISTENCIA DE LA PROPIEDAD DE LAS FINCA (S),
TERRENQS, ETC, DONDE SE DESARROLLARA EL PROYECTO,
CON UNA VIGENCIA NO MAYOR DE SEIS (6) MESES.
4.1 | DOCUMENTOS QUE VALIDEN LA TENENCIA DEL PREDIO, No A%\;w\
ANUENCIAS, AUTORIZACIONES Y CONTRATOS. (EN CASO W
QUE EL TITULAR DEL DERECHO DE PROPIEDAD DE LA(S)
FINCA (S) SEA DISTINTO QUE EL PROMOTOR).
5 | CERTIFICADO DE PAGO PAZ Y SALVO A NOMBRE DEL
PROMOTOR EXPEDIDO POR EL MINISTERIO DE AMBIENTE, /
VIGENTE.
6 | RECIBO DE COBRO ORIGINAL EN CONCEPTO PAGO DE
EVALUACION DEL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL,

NO | OBSERVACION

NEIAVANEANE

PARA LA CATEGORIA I. (B/. 350.00). /
(RESOLUCION No. 0333-2000 DE 23 DE NOVIEMBRE DE 2000.)
7 | FOTOCOPIA DE CEDULA DE IDENTIDAD AUTENTICADA DEL P

PROMOTOR DEL PROYECTO. (PERSONA NATURAL O JURIDICA).

8 | CERTIFICADO ORIGINAL DE EXISTENCIA DE LA EMPRESA

PROMOTORA, EXPEDIDO POR EL REGISTRO PUBLICO (EN /

CASO DE TRATARSE DE PERSONA JURIDICA), CON UNA

VIGENCIA NO MAYOR A TRES (3) MESES.

9 |ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL ORDENADO,

MANTIENE LA INTEGRIDAD DEL DOCUMENTO .YA SEA

ENGARGOLADO U ORGANIZADO EN CARPETAS DE

ANILLAS AL MOMENTO DE LA ENTREGA.

10 | PLANOS, FOTOGRAFIAS IMAGENES, ENTRE OTROS ESTAN

LEGIBLES, DOBLADOS Y CON SU  RESPECTIVA |~

NUMERACION.

11 | FIRMAS NOTARIADAS DE CONSULTORES AMBIENTALES

INCRITOS, ACTUALIZADOS Y HABILITADOS.

12 | COPIA RESOLUCION DE INSCRIPCION O ACTUALIZACION /
DEL REGISTRO DE CONSULTORES.

N\

Entregado pcr: Recibido por: (Ministerio de Ambiente)

Nombre: C/SQ—-&»Oﬁ SN\JCL e . Técnico: _ ( n

cédula:_B-431-394

s (e |5 G




MINISTERIO DE

GOBIERNO NACIONMAL

+ CON PASO FIRME «  “MBIENTE

FORMATO EIA-FA-001

Recepcion de Estudio de Impacto Ambiental

PROYECTO: SOLE VILLAGE

PROMOTOR: GNEP INTERNATIONAL INC.

CATEGORIA: L

FECHA DE ENTRADA: 13 DE JUNIO DE 2025.

SI

NO

OBSERVACION

UN (1) ORIGINAL IMPRESO DEL ESTUDIO DE
IMPACTO AMBIENTAL.

DOS (2) COPIAS EN FORMATO DIGITAL DEL
ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL.

SOLICITUD DE EVALUACION DEL ESTUDIO DE
IMPACTO AMBIENTAL NOTARIADA Y EN
PAPEL SIMPLE 82X 13 0 14

CERTIFICADO DE REGISTRO PUBLICO
ORIGINAL DE EXISTENCIA DE LA PROPIEDAD
DE LAS FINCA (S), TERRENOS, ETC, DONDE SE
DESARROLLARA EL PROYECTO, CON UNA
VIGENCIA NO MAYOR DE SEIS (6) MESES.

4.1

DOCUMENTOS QUE VALIDEN LA TENENCIA
DEL PREDIO, ANUENCIAS, AUTORIZACIONES
Y CONTRATOS. (EN CASO QUE EL TITULAR
DEL DERECHO DE PROPIEDAD DE LA(S) FINCA
(S) SEA DISTINTO QUE EL PROMOTOR).

No aplica.

CERTIFICADO DE PAGO PAZ Y SALVO A
NOMBRE DEL PROMOTOR EXPEDIDO POR EL
MINISTERIO DE AMBIENTE, VIGENTE.

RECIBO DE COBRO ORIGINAL EN CONCEPTO
PAGO DE EVALUACION DEL ESTUDIO DE
IMPACTO AMBIENTAL, PARA LA CATEGORIA
. (B/. 350.00).

(RESOLUCION No. 0333-2000 DE 23 DE
NOVIEMBRE DE 2000.)

FOTOCOPIA DE CEDULA DE IDENTIDAD
AUTENTICADA  DEL PROMOTOR =~ DEL
PROYECTO. (PERSONA NATURAL O JURIDICA).

CERTIFICADO ORIGINAL DE EXISTENCIA DE
LA EMPRESA PROMOTORA, EXPEDIDO POR EL
REGISTRO PUBLICO (EN CASO DE TRATARSE
DE PERSONA JURIDICA), CON UNA VIGENCIA
NO MAYOR A TRES (3) MESES.

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL
ORDENADO, MANTIENE LA INTEGRIDAD DEL
DOCUMENTO YA SEA ENGARGOLADO U
ORGANIZADO EN CARPETAS DE ANILLAS AL
MOMENTO DE LA ENTREGA.

10

PLANOS, FOTOGRAFIAS IMAGENES, ENTRE
OTROS ESTAN LEGIBLES, DOBLADOS Y CON
SU RESPECTIVA NUMERACION.

11

FIRMAS NOTARIADAS DE CONSULTORES
AMBIENTALES INCRITOS, ACTUALIZADOS Y
HABILITADOS.

12

COPIA RESO@UCION DE INSCRIPCION O
ACTUALIZACION DEL REGISTRO DE
CONSULTORES.

EN/JC/mm
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DIRECCION REGIONAL DE PANAMA METROPOLITANA
SECCION DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL

Formato EIA-FA-003

CONTENIDOS MiNIMOS DE LOS ESTUDIOS DE IMPACTO AMBIENTAL CATEGORIA I
ARTICULO DECRETO EJECUTIVO 6 DE 2 DE 27 DE MARZO DE 2024

PROYECTO: SOLE VILLAGE

PROMOTOR: GNEP INTERNATIONAL INC.

N° DE EXPEDIENTE:  DRPM-IF-072-2025.

FECHA DE ENTRADA: 13 DE JUNIO DE 2025.

REALIZADO POR: DIANA YENISSA VELASCO ICR-084-2009
ENZO DE GRACIA ICR-044-2019

TEMA SI [ NO OBSERVACION

1 INDICE v

) RESUMEN EJECUTIVO (maximo 5
paginas)

Datos generales del promotor, que incluya: a)
Nombre del promotor; b) En caso de ser persona
Jjuridica el nombre del representante legal; c)
Persona a contactar; d) Domicilio o sitio en
donde se reciben notificaciones profesionales o
2.1 personales, con la indicacién del nimero de casa |
o de apartamento, nombre del edificio,
urbanizacién, calle o avenida, corregimiento,
distrito y provincia; e) Numeros de teléfonos; f)
Correo electrénico; g) Pagina Web; h) Nombre y
registro del Consultor.

Descripcion de la actividad obra o proyecto;
2.2 ubicacion, propiedad (es) donde se desarrollara y v
monto de inversion.

Sintesis de las caracteristicas fisicas, biologicas
2.3 y sociales del 4rea de influencia de la actividad, |
obra o proyecto.

Sintesis de los impactos ambientales y sociales
24 mas relevantes, generados por la actividad, obra \

' 0 proyecto, con las medidas de mitigacion,
seguimiento, vigilancia y control.

3 INTRODUCCION

Importancia y alcance de la actividad, obra o

3.1 proyecto que se propone realizar, maximo 1 |
pagina.
4 DESCRIPCION DEL PROYECTO, OBRA
O ACTIVIDAD
41 Objetivo de la actividad, obra o proyecto y su N
' justificacion
Mapa a escala que permita visualizar la
49 ubicacion geografica de la actividad, obra o \

proyecto, y su poligono, segin requisitos
exigidos por el Ministerio de Ambiente.

Coordenadas UTM del poligono de la actividad,
421 obra o proyecto y sus componentes. \/

o Estos datos deben ser representados segun lo
exigido por el Ministerio de Ambiente.

43 Descripcidn de las fases de la actividad, obra o N
) proyecto.

43.1 Planificacién Y

43.2 | Ejecucién \

Construccion, detallando las actividades que se
daran en esta fase, incluyendo infraestructuras a
desarrollar, equipos a utilizar, mano de obra
43.2.1 | (empleos directos e indirectos generados), v
insumos, servicios basicos requeridos (agua,
energia, vias de acceso, transporte publico,
otros.)
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Operacién, detallando las actividades que se
daran en esta fase, incluyendo infraestructuras a
desarrollar, equipos a utilizar, mano de obra

43.2.2 | (empleos directos e indirectos generados), v
insumos, servicios basicos requeridos (agua,
energia, vias de acceso, transporte publico,
otros.)

4.3.3 | Cierre de la actividad, obra o proyecto. N

434 Cronograma y tiempo de desarrollo de las \

T actividades en cada una de las fases.

45 Manejo y disposicion de desechos y residuos en N

' todas las fases.

4.5.1 | Solidos v

4.5.2 | Liquidos v

453 | Gaseosos v

4.5.4 | Peligrosos v
Uso de suelo o esquema de ordenamiento
territorial (EOT) y plano de anteproyecto

46 vigente, aprobado por la autoridad competente N

’ para el area propuesta a desarrollar. De no contar
con el uso de suelo o EOT ver articulo 9 que
modifica el articulo 31.
4.7 Monto global de la inversién v
Legislacion, normas técnicas e instrumentos de
4.8 gestion ambiental aplicables y su relacién con la |
actividad, obra o proyecto.
5 DESCRIPCION DEL AMBIENTE FiSICO
53 Caracterizacion del suelo del sitio de la m
] actividad, obra o proyecto.
5.3.1 | Caracterizacién del 4rea costera marina. v
532 | Ladescripcion del uso del suelo v
Uso actual de la tierra en sitios colindantes al
534 | ) v
area de la actividad, obra o proyecto.
Identificacién de los sitios propensos a erosién y

5.4 : v

desplazamiento

55 Descripcion de la topografia actual versus la 3

) topografia esperada, y perfiles de corte y relleno.
Plano topogréfico del area del proyecto, obra o
5.5.1 actividad a desarrollar y sus componentes, a una |
escala que permita su visualizacion.

5.6 Hidrologia N
5.6.1 | Calidad de aguas superficiales v
5.6.2. | Estudio Hidrolégico v

5.6.2.1 | Caudales (maximo, minimo y promedio anual) v
Plano del poligono del proyecto, identificando
los cuerpos hidricos existentes (lagos, rios,
quebradas y ojos de agua) y establecer de

5.6.2.3 l
acuerdo al ancho del cauce, el margen de
proteccién conforme con la legislacién
correspondiente.

5.7 Calidad de aire \
5.7.1 Ruido N
5.7.3 | Olores Molestos v

5.8 Aspectos Climaticos N

Descripcion general de aspectos climaticos: NG selifeiificsd] contenTin e
5.8.1 | precipitacion, temperatura, humedad, presion \ estudio
atmosférica.
¢ |DESCRIPCION  DEL  AMBIENTE
BIOLOGICO
6.1 Caracteristicas de la Flora v
Identificacion y Caracterizaciéon de formaciones
611 vegetales con sus estratos, e incluir especies \
o exodticas, amenazadas, endémicas y en peligro de
extincion.
Inventario forestal (aplicar técnicas forestales
6.1 reconocidas por Ministerio de Ambiente e \

incluir informacion de las especies exoéticas,
amenazadas, endémicas y en peligro de
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extincion) que se ubiquen en el sitio.

Mapa de cobertura vegetal y uso de suelo a una
escala que permita su visualizacidn, segiin
requisitos  exigidos por el Ministerio de
Ambiente.

6.2

Caracteristicas de la Fauna

6.2.1

Descripcion de la metodologia utilizada para la
caracterizacion de la fauna, puntos y esfuerzo de
muestreo georreferenciados y bibliografia

6.2.2

Inventario de especies del drea de influencia, e
identificacién de aquellas que se encuentren
enlistadas a causa de su estado de conservacién.

DESCR]PCI(')I,\T DEL AMBIENTE
SOCIOECONOMICO

Descripciéon  del ambiente socioecondmico
general en el 4rea de influencia de la actividad,
obra o proyecto.

Indicadores demograficos: Poblacién (cantidad,
distribucion por sexo y edad, tasa de
crecimiento, distribucién étnica y cultural),
migraciones, entre otros.

7.2

Percepcién local sobre la actividad, obra o
proyecto, a través del Plan de Participacion
ciudadana.

7.3

Prospeccion arqueoldgica en el 4rea de
influencia de la actividad, obra o proyecto, de
acuerdo a los parametros establecidos en la
normativa del Ministerio de Cultura.

7.4

Descripcion de los tipos de paisaje en el 4rea de
influencia de la actividad, obra o proyecto

IDENTIFICACION, VALORACION DE
RIESGOS E IMPACTOS AMBIENTALES,

SOCIOECONOMICOS, Y
CATEGORIZACION DEL ESTUDIO DE
IMPACTO AMBIENTAL

8.1

Andlisis de la linea base actual (fisico, biolégico
y socitoecondmico) en comparacién con las
transformaciones que generara la actividad, obra
o proyecto en el area de influencia, detallando
las acciones que conlleva en cada una de sus
fases.

82

Analizar los criterios de proteccién ambiental e
identificar los efectos, caracteristicas o
circunstancias que presentara o generard la
actividad, obra o proyecto en cada una de sus
fases, sobre ¢l 4rea de influencia.

83

Identificacién y descripcion de los impactos
ambientales y socioeconémicos de la actividad,
obra o proyecto, en cada una de sus fases; para
lo cual debe utilizar el resultado del analisis
realizado a los criterios de proteccién ambiental.

84

Valorizacién de los impactos ambientales y
socioecondémicos, a través de metodologias
reconocidas (cualitativa y cuantitativa), que
incluya sin limitarse a ello: caracter, intensidad,
extension del 4rea, duracidn, reversibilidad,
recuperabilidad, acumulacion, sinergia, entre
otros. Y en base a un analisis, justificar los
valores asignados a cada uno de los parametros
antes mencionados, los cuales determinan la
significancia de los impactos.

8.5

Justificacion de la categoria del Estudio de
Impacto Ambiental propuesta, en funcién al
andlisis de los puntos 8.1 a 8.4

3.6

Identificar y valorizar los posibles riesgos al
ambiente, que puede generar la actividad, obra o
proyecto, en cada una de sus fases.

PLAN DE MANEJO AMBIENTAL (PMA)

9.1

Descripcion de las medidas especificas a
implementar para evitar, reducir, corregir,
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compensar o controlar, a cada impacto ambiental
y socioecondmico, aplicable a cada una de las
fases de la actividad, obra o proyecto.

9.1.1 Cronograma de ejecucion

9.1.2 | Programa de Monitoreo Ambiental

9.3 Plan de prevencion de Riesgos Ambientales

9.6 Plan de Contingencia

9.7 Plan de Cierre

9.9 Costos de la Gestion Ambiental

R = P ] P P

LISTA DE PROFESIONALES QUE
11 PARTICIPARON EN LA ELABORACION
DEL ESTUDIO DE IMPACTO
AMBIENTAL

Lista de nombres, numero de cédula, firmas
1.1 originales y registro de los Consultores
' debidamente  notariadas, identificando el
componente que elabord como especialista.

No presento los documentos originales en
el estudio de impacto ambiental

Lista de nombres, nimero de cédula y firmas de
los profesionales de apoyo debidamente
11.2 notariados, identificando el componente que
elaboré como especialista e incluir copia simple
de cédula.

12 CONCLUSIONES Y
RECOMENDACIONES

13 BIBLIOGRAFIA

14 ANEXOS

No desarrollo el contenido

Copia de la solicitud de evaluacién del Estudio
14.1 de Impacto Ambiental. Copia de cédula del
promotor.

< [2]<l] <L

Copia de paz y salvo, copia del recibo de pago
14.2 | para los trdmites de evaluacion emitido por el
Ministerio de Ambiente

143 Copia del certificado de existencia de persona
) juridica

Copia del certificado de propiedad (es) donde se
desarrollara la actividad, obra o proyecto, con
14.4 una vigencia no mayor de seis (6) meses, o
' documento emitido por la Autoridad Nacional
de Administracion de Tierras (ANATI) que
valide la tenencia del predio.

En caso que el promotor no sea propietario de la
finca presentar copia de contratos, anuencias o

El contenido requerido no ha sido incluido

14.4.1 | autorizaciones de uso de finca, para el | .
. \ Tk en el estudio
desarrollo, copia de cédula del propietario, para
el desarrollo de la actividad, obra o proyecto.
SEGUN TIPO DE PROYECTO, OBRA O ACTIVIDAD SI NO OBSERVACION
PROYECTQS DE GENERACION DE ENERGIA
HIDROELECTRICA .
Certificacion de conducencia emitida por el Ministerio de v No aplica.
Ambiente )
PROYECTOS DE FORESTACION .
Plan de Reforestacion v Boraplicat
PROYECTOS EN AREAS DECLARADAS CON VALOR
ECOLOGICO V| No aplica.
Andlisis de compatibilidad.
PROYECTOS EN AREAS PROTEGIDAS Y
BIODIVERSIDAD V| No aplica.

Viabilidad por parte de Areas protegidas y Biodiversidad.
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Solicitud de verificacion del proyecto SOLE VIGALLE

Desde Maysiris Menchaca <mmenchaca@anamgobpa.onmicrosoft.com>
Fecha Jue 06/19/25 11:12 AM

Para GEOVERIFICACION <geoverificacion@miambiente.gob.pa>

CC  Jhoely Sugery Cuevas Barria <jcuevas@anamgobpa.onmicrosoft.com>; Lorenzo Aldoban
<laldoban@miambiente.gob.pa>; Joseline Massiel Mendoza Calderon <jmendoza@miambiente.gob.pa>

ﬂl 1 archivo adjunto (1 MB)
COORDENDAS PROYECTO sole village.docx;

DIRECCION REGIONAL DE PANAMA METROPOLITANA

SECCION DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL
FORMULARIO EIA-1605

VERIFICACION DE COORDENADAS

FECHA: 19 DE JUNIO DE 2025

PROYECTO: SOLE VILLAGE

PROMOTOR: GNEP INTERNATIONAL INC.

CATEGORIA: | EXPEDIENTE: DRPM-IF-072-2025

PROVINCIA: PANAMA

DISTRITO: PANAMA

CORREGIMIENTO: PEDREGAL, DISTRITO DE PANAMA Y PROVINCIA DE PANAMA.
TECNICO EVALUADOR SOLICITANTE: MAYSIRIS MENCHACA

DIRECCION REGIONAL DE: PANAMA METROPOLITANA

Observaciones:

El proyecto SOLE VILLAGE, consiste en el desarrollo de una urbanizacidn de 32 lotes. Las viviendas seran
construidas tipo hileras de dos plantas desglosadas asi: Cada unidad de vivienda constara de dos plantas,
en la planta baja se ubicard el portal, la sala-comedor, la cocina, la lavanderia y un medio bafio. En la
planta alta, habra tres recamaras y dos bafios completos. Los lotes tipicos mediran 7.50 metros de frente
por 16.00 metros de fondo, mientras que los lotes de esquina tendran dimensiones de 8.50 metros de
frente por 16.00 metros de fondo. La urbanizacién incluird una calle principal denominada “Calle
Principal, con un cordén de cuneta y una servidumbre de 13.60 m, lo que facilitara el drenaje y la
delimitacién de la via. Ademas, se contemplan &dreas designadas para uso publico, ofreciendo espacios
comunitarios y de recreacidn para los residentes. Se ha reservado un area especifica para la instalacién
de una Planta de Tratamiento de Aguas Residuales (PTAR), asegurando la gestién adecuada de los
residuos liquidos del proyecto.

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/ AAQKAGI1YiRIMzUOLWQSMmMENGQ2Y v04ZikyLWEOMzIXNWJkMilhYWAQAL 1QavI3inVCi3q40lih%2B1o... 1/3



19/6/25, 11:12 a.m. Correo: Maysiris Menchaca - Outlook

}% El proyecto se desarrollara sobre la Finca con Folio Real N° 24220, con cédigo de ubicacién 8712, con
una superficie inicial y actual de una hectarea (1Ha).

Coordenadas de ubicacion del Poligono del proyecto *Datum: WGS84:

VERTICES ESTE NORTE
1671877.847 1004735.235
2 671875.474 1004758.326
3 671870.250 1004784.565
4 672068.467 1004763.217

5672076.442 1004713.858

COORDENADAS UTM QUEBRADA EL PATO: DATUM WGS84
CUADRO DE COORDENADAS
QUEBRADA NATURAL

PUNTO ESTE NORTE

10+ 260.00 672074,387 1004761,252
2 0+ 240.00 672054,69 1004761,596
30+ 220.00 672048,023 1004746,508
4 0 +200.00 672063,225 1004734,911
50+ 180.00 672078,279 1004723,136
6 0+ 160.00 672074,555 1004706,279
71+ 140.00 672055,599 1004711,946

82 +120.00 672036,922 1004718,032

COORDENADAS, PLANTA DE TRATAMIENTO
VERTICE ESTE NORTE
11004745.102 672021.019
21004743.802 672033.086
3 1004741.409 672033.487
4 1004733.878 672038.760

51004734.007 672030.085

COORDENADAS UTM DEL PUNTO DE DESCARGA DE LA PTAR
ESTE NORTE

1004744.235 672041.7275

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/ AAQKAGI1YIRIMZUOLWQSMmMEIN GQ2Y v04ZikyLWEOMzIXNWJKMilhYWAQAL1Qavi3inVCi3g4Olih%2B10...  2/3
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Es necesario que se nos indica si dentro o colindante del poligono del proyecto existe cuerpos de aguas,
la distancia de la fuente (metros lineales), tipo de vegetacién y la superficie total segtn las coordenadas

aportadas por el promotor.

https://outlook.office.com/mail/sentitems/id/AAQKAGI1YiRIMzUOLWQSMmMEtNGQ2Yv04 ZikyLWEOMzIXNWJkMilhYWAQAL1QqvI3inVCi3q40lih%2B1o0... 3/3
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DIRECCION REGIONAL DE PANAMA
SECCION DE EVALUACION DE IMPACTO AMBIENTAL

FORMATO EIA-FA-007

INFORME DE REVISION DE CONTENIDOS MINIMOS DEL
ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL DRPM-SEIA No. 047-2025

FECHA DE INGRESO: 13/06/2025

FECHA DE INFORME: | 18/06/2025.

PROYECTO: SOLE VILLAGE

CATEGORIA: I

PROMOTOR: GNEP INTERNATIONAL INC.

CONSULTORES: DIANA YENISSA VELASCO ICR-084-2009
ENZO DE GRACIA ICR-044-2019

LOCALIZACION: CORREGIMIENTO DE PEDREGAL, DISTRITO DE
PANAMA, PROVINCIA DE PANAMA.

BREVE DESCRIPCION DEL PROYECTO:

El proyecto SOLE VILLAGE, consiste en el desarrollo de una urbanizacién de 32 lotes.
Las viviendas seran construidas tipo hileras de dos plantas desglosadas asi: Cada unidad de
vivienda constara de dos plantas, en la planta baja se ubicara el portal, la sala-comedor, la
cocina, la lavanderia y un medio bafio. En la planta alta, habra tres recamaras y dos bafios
completos. Los lotes tipicos mediran 7.50 metros de frente por 16.00 metros de fondo,
mientras que los lotes de esquina tendran dimensiones de 8.50 metros de frente por 16.00
metros de fondo. La urbanizacién incluird una calle principal denominada “Calle Principal,
con un cordén de cuneta y una servidumbre de 13.60 m, lo que facilitara el drenaje y la
delimitacion de la via. Ademas, se contemplan 4reas designadas para uso publico,
ofreciendo espacios comunitarios y de recreacion para los residentes. Se ha reservado un
area especifica para la instalacion de una Planta de Tratamiento de Aguas Residuales
(PTAR), asegurando la gestién adecuada de los residuos liquidos del proyecto.

El proyecto se desarrollard sobre la Finca con Folio Real N° 24220, con cédigo de
ubicacién 8712, con una superficie inicial y actual de una hectarea (1Ha).

FUNDAMENTO DE DERECHO: Texto Unico de la Ley No.41 de 1998, Ley 8 de 25 de
marzo de 2015, Decreto Ejecutivo 1 de 1 de marzo de 2023, modificado por el Decreto
Ejecutivo 2 de 27 de marzo de 2024 y demas normas complementarias y concordantes.

VERIFICACION DE CONTENIDO: Que conforme a lo establecido en el articulo 55 del
Decreto Ejecutivo 1 de 1 de marzo de 2023, la sociedad GNEP INTERNATIONAL INC.,
en fecha 13 de junio de 2025 presentd la Solicitud de Evaluacién de Impacto Ambiental del
Estudio de Impacto Ambiental Categoria I, del proyecto SOLE VILLAGE.

Que conforme a lo establecido en el articulo 60 del Decreto Ejecutivo 1 de 1 de marzo de
2023, el procedimiento administrativo para la evaluacion de Estudios de Impacto
Ambiental serd gestionado mediante en tres (3) fases: fase de admision, fase de evaluacion
y andlisis y fase de decision.

Que conforme a lo establecido en el articulo 60 del Decreto Ejecutivo 1 de 1 de marzo de
2023, en la Fase de Admision una vez recibido el Estudio de Impacto Ambiental y la
Solicitud de Evaluacion se verificara si el Estudio de Impacto Ambiental presentd los

1
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contenidos minimos establecidos en el articulo 6 del precitado reglamento.

Que conforme a lo establecido en el Articulo 6 del Decreto Ejecutivo 2 de 27 de marzo de
2024, se procedi6 a verificar que el Estudio de Impacto Ambiental, cumpliera con los
contenidos minimos establecidos en dicho reglamento.

Que luego de revisado el documento se verific que el mismo cumple con los contenidos
minimos establecidos en el articulo 6 del Decreto Ejecutivo 2 de 2 de marzo de 2024.

Por lo antes expuesto, podemos indicar que la Solicitud de Evaluacién del Estudio de
Impacto Ambiental, Categoria I, del proyecto SOLE VILLAGE, cumple con los requisitos
de forma y fondo de los contenidos minimos establecidos en el articulo 6 del Decreto
Ejecutivo 2 de 27 de marzo de 2024.

RECOMENDACIONES:

Por lo antes expuesto, se recomienda ADMITIR el Estudio de Impacto Ambiental
Categoria I, del proyecto denominado SOLE VILLAGE, promovido por la sociedad
GNEP INTERNATIONAL INC., debido a que el mismo cumple con los requisitos de
forma y fondo de los contenidos minimos establecidos en el articulo 6 del Decreto
Ejecutivo 2 de 27 de marzo de 2024.

CONSEJO TEGNIGT NACIONAL
S DE AGI RA

CIENCIAS BMONCAS

Jhosly 8. Cusevas B.

(L)(l: T, l;lm Eldad N° 1442

JHOELY CUEVAS
Técnica Evaluador Jefa de la Seccién Evaluacion de Impacto
: ' Ambiental

Bt

EDG§(R R. NATERON N.

Director Regional, encargado-:.

ﬁffl@mm
s
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PROVEIDO DRPM-SEIA No. 047-2025
Formato EIA-FA-008

El suscrito Director encargado de la Direccién Regional Panama Metropolitana del Ministerio
de Ambiente, en uso de sus facultades legales, y

CONSIDERANDO:

Que la sociedad GNEP INTERNATIONAL INC., inscrita a folio 155724703, de la Seccidn de
Persona Juridica del Registro Piblico; representada legalmente por el sefior ADOLFO VILLA
GUERRERO, var6n, mayor de edad, de nacionalidad panamerfia, con cedula de identidad 8-
413-872, propone realizar el proyecto SOLE VILLAGE.

Que en virtud de lo antedicho, en fecha 13 de junio de 2025, la sociedad GNEP
INTERNATIONAL INC., presenté ante la Direccion Regional de Panaméa Metropolitana del
Ministerio de Ambiente, la Solicitud de Evaluacién de Impacto Ambiental del Estudio de
Impacto Ambiental categoria I, del proyecto denominado SOLE VILLAGE, elaborado bajo la
responsabilidad de DIANA YENISSA VELASCO (ICR-084-2009) y ENZO DE GRACIA

(ICR-044-2019) personas naturales inscrita en el Registro de Consultores Ambientales del
Ministerio de Ambiente.

Que conforme a lo establecido en el articulo 60 del Decreto Ejecutivo 1 de 1 de marzo de 2023,
en la Fase de Admision una vez recibido el Estudio de Impacto Ambiental y la Solicitud de
Evaluacion se verificara si el Estudio de Impacto Ambiental present6 los contenidos minimos
establecidos en el articulo 6 del Decreto Ejecutivo 2 de 27 de marzo de 2024.

Que de acuerdo a lo establecido en el Articulo 6 del Decreto Ejecutivo 2 de 27 de marzo de
2024, se procedi6é a verificar que el Estudio de Impacto Ambiental cumpliera con los
contenidos minimos establecidos en dicho reglamento.

Que luego de revisado el documento se verificd que el mismo cumple con los contenidos
minimos establecidos en el articulo 6 del Decreto Ejecutivo 2 de 27 de marzo de 2024.

Que el Informe de Revisién de Contenidos Minimos del Estudio de Impacto Ambiental DRPM-
SEIA No. 047-2025 de 18 de junio de 2025, recomienda la admisién de la Solicitud de
Evaluacién de Impacto Ambiental del Estudio de Impacto Ambiental, del proyecto denominado
SOLE VILLAGE, debido a que la misma cumple con el articulo 6 del Decreto Ejecutivo 2 de
2 de marzo de 2024.

Dadas las consideraciones antes expuestas, el suscrito Director Regional Encargado de Panama
Metropolitana, del Ministerio de Ambiente en uso de sus facultades legales delegadas:

RESUELVE:
ARTICULO 1: ADMITIR la solicitud de evaluacién del Estudio de Impacto Ambiental

categoria I, del proyecto denominado SOLE VILLAGE, promovido por la sociedad GNEP
INTERNATIONAL INC.

ARTICULO 2: ORDENAR el inicio de la fase de Evaluacién y Andlisis del Estudio de
Impacto Ambiental correspondiente.

FUNDAMENTO DE DERECHO: Texto Unico de la Ley No.41 de 1998, Ley 8 de 25 de
marzo de 2015, Decreto Ejecutivo 1 de 1 marzo de 2023, modificado por el Decreto Ejecutivo 2

de 27 de marzo de 2024 y demas normas complementarias y concordantes.

Dada en la ciudad de Panam4, a los dieciocho (18) dias del mes de junio dei afio dos mil

Z ‘/

namé Metropolitana, encargada _

CUMPLASE,

Directora Regional

et
S

£ ‘ . s
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